Ofício Circular nº 081/2020

Blumenau, 20 de agosto de 2020.

A(o) Senhor(a)

GESTOR(A) DE SANEAMENTO AMBIENTAL

Prefeitura Municipal e/ou Autarquia

Assunto: convite para reunião colegiada.

Prezado(a) Senhor(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, temos a satisfação de convidar para a Reunião Ordinária

do Colegiado de Saneamento Ambiental da AMMVI, a realizar-se no dia 28 de agosto de 2020, das 8h45

às 12h. Devido à atual situação do COVID-19, a reunião será realizada por videoconferência através do

aplicativo Zoom, conforme ordem do dia abaixo:

1. Apresentação sobre o Programa Água Limpa - Projeto de gestão dos sistemas locais de

tratamento de esgoto sanitário e formação de grupo de trabalho (GT) para revisão do

projeto;

2. Informações sobre as planilhas de custos e o Plano Operacional e de Trabalho - POT de

Resíduos Sólidos Urbanos pela AGIR;

3. Apresentação do trabalho “Terraplanagem: práticas legislativas municipais de resiliência

jurídica na mitigação aos riscos de desastres na Bacia Hidrográfica do Rio Itajaí – Prof.

Kátia Ragnini Scherer (FURB);

4. Definições sobre a elaboração do Plano de Segurança da Água e revisão do Plano de Gestão

Integrada de Resíduos Sólidos;

5. Assuntos gerais.

O link para acesso à reunião é https://us02web.zoom.us/j/83672309693. Solicitamos

confirmação de presença através do endereço eletrônico lucca.pazini@ammvi.org.br.

Certos de contarmos com sua participação, antecipamos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

https://www.google.com/url?q=https://us02web.zoom.us/j/83672309693&sa=D&source=calendar&usd=2&usg=AOvVaw08SMnCzGjcYZ276JLcwESI